DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 7 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 130

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 130 – Ventania, 7 de outubro de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2020

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia vinte de outubro de 2020 às
09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de enxoval material de cama mesa e banho
destinado para o uso da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referencia – ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito
pela Administração para a aquisição é de R$ 23.507,50 (Vinte e Três Mil, Quinhentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos). As despesas decorrentes da
aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia
07/10/2020. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 20/10/2020. Data início da fase de lances: 20/10/2020 às 09:00 horas. Cópia do
edital e seus anexos poderá ser obtida no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das
08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos seis dias de outubro de 2020.

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2020
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor ANTONIO HELLY SANTIAGO e a Comissão Especial de Seleção do PSS 002/2020, no uso de
suas atribuições, tornam público aos interessados o HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL, conforme abaixo:

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO Nº INSCRIÇÃO
FABIANO PEREIRA 001 18,00 006
ANDERSON RODRIGUES DE LIMA 002 16,00 001
CAMILA NEVES 003 15,00 013
PAULO HENRIQUE SOARES DO NASCIMENTO 004 11,00 007
ROSILDA SOUZA DOS SANTOS° 005 10,00 011
WILSON GUILHERME DE OLIVEIRA 006 9,00 014
FRANCIEL SUTIL DE OLIVEIRA 007 8,00 008
TIAGO MAINARDES 008 7,00 004
LORRAN DE PAULA CARNEIRO 009 6,00 012
AROLDO MACEDO 010 5,00 002
ANTONIO CARLOS DA SILVA 011 5,00 003

Ventania, 07 de outubro de 2020.
Antônio Helly Santiago

Prefeito Municipal
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2020

CONVOCAÇÃO
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, Senhor ANTONIO HELLY SANTIAGO no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, nos
termos do Edital nº 001/2019 do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2020 da Prefeitura Municipal de Ventania, que CONVOCA, os aprovados abaixo
relacionados para comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal no prazo de 05 (cinco) dias a partir desta data para serem
contratados:

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
FABIANO PEREIRA 001
ANDERSON RODRIGUES DE LIMA 002
CAMILA NEVES 003
PAULO HENRIQUE SOARES DO NASCIMENTO 004
ROSILDA SOUZA DOS SANTOS 005
WILSON GUILHERME DE OLIVEIRA 006

Ventania, 07 de outubro de 2020.
Antônio Helly Santiago

Prefeito Municipal
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2020
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 40/2020 para a realização de compra direta para fim de
comprar itens alimentícios variados compondo um Kit contendo diversos doces e guloseimas, a ser entregue a todos os alunos da Rede Municipal de Ensino de
Ventania, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: J.C LOUREIRO NETO & CIA LTDA.- CNPJ Nº 81.472.680/0001-48
Valor Global: R$ 7.152,25 (Sete Mil, Cento e Cinqüenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2020 1030 06.001.12.361.0007.2011 0 3.3.90.32.00.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos sete dias de outubro de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-10-07T17:14:43-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-10-07T17:15:01-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA